

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT

Ekstraordinært fællesmøde mellem
Økonomiudvalget
og
Teknisk Udvalg

22. juni 2004 kl. 17.00

i Byrådssalen

Mødedeltagere:	Knud B Christoffersen , Finn Vester, Bente Nielsen, Jesper Thorup, Stefan G. Rasmussen
	Hans Riis Laursen og Bodil Hare deltog i sagens behandling.
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 18.00

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 164

Etablering af vej imellem Smedetoften og Sygehusvejen

Sag nr. 164	Etablering af vej imellem Smedetoften og Sygehusvejen Fremlæggelse af skitseprojekt og overslag
Journal nr.:	05.01.10G01/5034
Sag fra:	Teknisk Udvalg
Lovgrundlag:	Lov om offentlige veje, lov om private fællesveje, planloven, lov om naturbeskyttelse, mv.

<p>Sagsfremstilling:</p>	<p>På økonomiudvalgsrådet den 24. maj 2004 anbefalede Økonomiudvalget en tids- og aktivitetsplan, der indebærer, at VIA TRAFIK og NIRAS udarbejder et skitseprojekt med økonomisk overslag (programfase) til byrådsmødet den 22. juni 2004. Samtidig anbefalede Økonomiudvalget, at der blev frigivet en bevilling på kr. 336.000 til formålet.</p> <p>Ved en fejl blev Økonomiudvalgets indstilling ikke fremsendt til Byrådet den 1. juni 2004.</p> <p>Af hensyn til projektets fremme anbefales, at der parallelt med udarbejdelse af lokalplan for området sker en endelig fastlæggelse af projektets udformning og anlægsøkonomi. Efter vedtagelse af lokalplanen kan der udarbejdes detailprojekt til udbud.</p>
<p>Bevilling:</p>	<p>Overslag over anlægsudgifter eftersendes. Der søges om en anlægsbevilling på kr. 336.000 til rådgivning i forbindelse med programfasen. Finansiering kan kun ske af kassebeholdningen, idet der ikke er afsat rådighedsbeløb på investeringsoversigten.</p>
<p>Bilag:</p>	<p>Bilag udarbejdet af VIA TRAFIK og NIRAS indeholdende skitseprojekt med økonomisk overslag eftersendes den 18. juni 2004.</p>
<p>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</p>	<p>Der vil blive afledte driftsudgifter til drift og vedligeholdelse af den nye vej, herunder vejbelysning.</p>
<p>Indstilling:</p>	<p>Teknisk Forvaltning indstiller,</p> <p>at frigivelse af anlægsbevilling på kr. 336.000 finansieret af kassebeholdningen, og anbefalet af Økonomiudvalget den 24. maj 2004, fremsendes til Byrådet den 22. juni 2004.</p> <p>Forvaltningens indstilling vedr. skitseprojekt med økonomisk overslag vil blive eftersendt den 18. juni 2004.</p>
<p>Beslutninger:</p>	<p>Teknisk Udvalgs møde den 22. juni 2004, sag nr. 72: Forvaltningens indstilling pkt. 1-7 af 18. juni 2004 var fremsendt forud for mødet. Udvalget kunne ikke anbefale indstillingen.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 22. juni 2004, sag nr. 164: Økonomiudvalget tilsluttede sig Teknisk Udvalgs indstilling vedrørende forvaltningens indstilling pkt. 1-6.</p> <p>Stefan G. Rasmussen (C), Bente Nielsen (V) og Jesper Thorup (V) fremlagde følgende begrundelse:</p> <p>Idet vi henviser til skitse af 27. maj 2004, benyttet som bilag i Plan- og Miljøudvalgets sag nr. 67 og Økonomiudvalgets sag nr. 145, er det vor opfattelse, at den påtænkte vej kan udføres billigere end det i rapport fra VIA TRAFIK dateret den 17. juni 2004 anførte.</p> <p>Ligeledes skal vi – med henvisning til notat fra VIA TRAFIK dateret den 9. januar 2004 – gøre opmærksom på, at det er vor</p>

opfattelse, at den foreslåede aflastningsvej til Industriområde Nord er en langsigtet løsning, idet VIA TRAFIK i samme notat anviser en brugbar kortsigtet løsning.
Vi kan derfor ikke stemme for indstillingen.

Teknisk Forvaltnings supplerende indstilling af 21. juni 2004 vedrørende frigivelse af bevilling til udarbejdelse af lokalplan for området ved Askelundsvej:

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at der meddeles en anlægsbevilling på kr. 100.000 finansieret af kassebeholdningen og indtægtsbevilling på kr. 80.000 fra bygherren.

Heri er ikke medregnet udgifter til udarbejdelse af bebyggelses- og udstykningsplan for området øst for Askelundsvej, idet denne plan er forudsat udarbejdet af bygherren.

Tre medlemmer Bente Nielsen (V), Jesper Thorup (V) og Stefan G. Rasmussen (C) stemte for forvaltningens indstilling.

To medlemmer Knud B. Christoffersen (A) og Finn Vester (A) stemte imod.